Anatolia, was the attribute of a menzil (station) zawiyah. At today’s Gaziantep,

Mevlevi lodge that is known as Mevlevi-Lodge- Mosque or as Mustafa Aga

Mosque is situated at the province of Sahinbey and Kozluca neighbourhood

was built by the governor of a sanjak ‘’Turcoman’’ Mustafa Aga in the year Hijri

1048/and anno domini 1638. Mustafa Aga according to his pious foundation

endowment which was designated in the year Hijri 1050/ and anno domini

1640 he put forward a condition within his endowment that his brother Şaban

Dede’s son Mehmed Dede and people coming from Mehmed Dede’s lineage to

be appointed as a Sheik-Trustee to the Mevlevi lodge he built. According to

pious foundation endowment, there is a whirling-room, praying room,a large

kitâbede Mustafa Ağa tarafından yaptırılan binanın yapılış tarihi ve bânisinin

ismi yer almaktadır21. Türkmen Mustafa Ağa yaptırmış olduğu bu Mevlevîhane

için H.Gurre-i Muharrem 1050/M.23 Nisan 1640 tarihinde Antep

Mahkemesi’nde, şeyh-mütevelli tayin ettiği kardeşi Seyyid Şaban Dede’nin oğlu

Seyyid Şeyh Mehmed Dede’nin (ö. H. 1089/ M.1678) huzurunda bir vakfiye

düzenletmiştir (VGMA 598: 129; KMMA 52: 3; Tanrıkorur, 1996: 475;

Canbakal, 2009: 141- 142; Güzelbey, 1984: 130-131). Mustafa Ağa

vakfiyesinde; “Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin tarikatına intisâbla kavgayı

bırakıp zikr-i ilâhîye yöneldiğini taç ve kürkü külah ve abaya tahvil eylediğini

Mehmed Münip

Dede23 (1918- 1925) Mevlevîhanenin şeyhi olmuşlardır (KMMA 65:6;

Tanrıkorur, 2000: 180). Son şeyh Mustafa (Ocak) Dede posta oturmadan önce

1910- 1913 yılları arasında Antep Belediye Başkanlığı’nı yapmıştır.

23 Mevlevîhanenin son şeyhi olan Mehmed Münip Dede oğlu Mustafa (Ocak) Dede, H.1294/
M. 1877 yılında doğmuş, 1925 yılına kadar Mevlevîhanede yedi yıl şeyhlik yapmış ve 1929
yılında ise vefat etmiştir. Ancak mezartaşı kitâbesinde vefat tarihinin H. 22 Ramazan 1323
(M. 20 Kasım 1905) yazılı olduğu görülmektedir (Tanrıkorur, 2000: 180, 183).

Abdüllatif ARMAĞAN

TSA / YIL: 18 S: 2, AĞUSTOS 2014 214

Mustafa Ağa Vakfiyesine Göre Mevlevîhanenin Giderleri ve

Görevlileri

Mustafa Ağa, Mevlevîhaneye vakfetmiş olduğu gelir kaynaklarının her

sene mütevelli tarafından icâra verilmesini şart koşmuştur. Bunca gelir

kaynağından Mevlevîhaneye yıllık ne kadar gelir sağlandığına ilişkin elimizde

H. 1263/ M.1846-47 yılına ait bir muhasebe cetveli bulunmaktadır. H.1263/

M.1846- 47 yılına ait gelir-gider cetvelinde Mevlevîhanenin gelirinin 8960

kuruş, giderinin 9093 kuruş, borcunun ise 133 kuruş olduğu görülmektedir

(KMMA 65: 7; Tanrıkorur, 1996: 475). Mevlevîhanenin gider kalemleri vâkıfın